BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI

Số:           /ĐHBK-ĐTLT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh đại học hình thức vừa làm vừa học năm 2024

cho đối tượng tốt nghiệp THPT

Căn cứ đề nghị của Trường Cao đẳng Công thương Hà Nội về việc phối hợp tuyển sinh

và đào tạo với Đại học Bách khoa Hà Nội;

Căn cứ thỏa thuận hợp tác về việc phối hợp liên kết tuyển sinh hình thức VLVH

giữa Trường Cao đẳng Công thương Hà Nội và Đại học Bách khoa Hà Nội ký ngày 19

tháng 4 năm 2024;

Căn cứ công văn số 936/ĐHBK-ĐT ngày 04/5/2024 của Đại học Bách khoa Hà Nội

về việc đồng ý phối hợp liên kết tuyển sinh và đào tạo;

Căn cứ Thông báo tuyển sinh số 777/TB-ĐHBK ngày 13 tháng 04 năm 2024 của Đại

học Bách khoa Hà Nội về việc tuyển sinh đại học hình thức vừa làm vừa học và văn bằng

hai chính quy năm 2024;

Đại học Bách khoa Hà Nội thông báo tuyển sinh đào tạo đại học vừa làm vừa học năm

2024 đối với đối tượng tốt nghiệp THPT, địa điểm đặt lớp tại Trường Cao đẳng Công thương

Hà Nội như sau:

1. NGÀNH ĐÀO TẠO ĐẠI HỌC CẤP BẰNG ĐẠI HỌC

STT

Mã

ngành

Tên ngành

Chỉ tiêu

Tổng

chỉ

tiêu

Tổ hợp

xét tuyển

Xét

điểm

THPT

2024

Xét

điểm

thi

ĐGTD

Xét điểm

học tập

và điểm

thi THPT

1 7520201 Kỹ thuật điện 25 10 15 50 A00, A01

2 7520212 Kỹ thuật Y sinh 25 10 15 50 A00, A01

3 7520103 Kỹ thuật Cơ khí 25 10 15 50 A00, A01

4 7520115 Kỹ thuật nhiệt 20 8 12 40 A00, A01

5 7520114 Kỹ thuật Cơ điện tử 25 10 15 50 A00, A01

6 7520130 Kỹ thuật Ô tô 32 12 36 80 A00, A01

7 7540204 Công nghệ Dệt, may 20 8 12 40 A00, A01

Chú thích tổ hợp:

A00: Toán, Lý, Hóa;  A01: Toán, Lý, Anh;

2. TỔ CHỨC ĐÀO TẠO VÀ BẰNG CẤP

2.1. Thời gian đào tạo

- Đào tạo đại học VLVH: 4,5 - 5 năm theo phương thức đào tạo tín chỉ.

2.2. Bằng cấp

Sinh viên đủ điều kiện tốt nghiệp theo quy chế được xem xét cấp bằng cử nhân của

ĐHBK Hà Nội.

2

3. TỔ CHỨC TUYỂN SINH

3.1. Đối tượng tuyển sinh: Người học đã tốt nghiệp Trung học phổ thông.

3.2. Điều kiện nhận hồ sơ xét tuyển:

Tổng điểm 3 môn học theo tổ hợp xét tuyển (Mục 1)  của học kỳ 1 lớp 12 đạt từ 18

trở lên và điểm của môn Toán ở học kỳ 1 lớp 12 không thấp hơn 6 điểm.

3.3. Phương thức xét tuyển:

a) Phương thức 1: Xét tuyển kết hợp dựa trên kết quả học tập THPT và điểm thi tốt nghiệp THPT.

- Điểm xét tuyển: Điểm xét tuyển là tổng điểm trung bình chung (TBC) của 3 môn học

tương ứng với các tổ hợp xét tuyển (mục 1) tính trong 5 học kỳ (đối với kỳ xét tuyển tháng 5/2024)

hoặc 6 học kỳ (đối với kỳ xét tuyển từ 6/2024) bậc THPT. Điểm xét tuyển có tính điểm ưu tiên

khu vực (KV) và đối tượng (ĐT) theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Chỉ tiêu xét tuyển

chi tiết trong Mục 1.

- Điều kiện trúng tuyển:Thí sinh phải có tổng điểm thi tốt nghiệp THPT của 3 môn theo tổ

hợp xét tuyển (Mục 1) đạt từ 15 điểm trở lên. Thí sinh đạt điểm xét tuyển nhưng chưa có điểm thi

tốt nghiệp THPT được xem như trúng tuyển có điều kiện và được hậu kiểm đảm bảo điều kiện

trúng tuyển sử dụng điểm thi tốt nghiệp THPT.

- Công thức tính điểm xét tuyển:

Điểm xét tuyển = [(TBC môn 1 + TBC môn 2 + TBC môn 3)] + Điểm ƯT (KV/ĐT)

   Điểm TBC môn A (xét tuyển TBC 3 môn của 5 học kỳ) = (Điểm tổng kết HK1 lớp 10

môn A + Điểm tổng kết HK2 lớp 10 môn A+Điểm tổng kết HK1 lớp 11 môn A + Điểm tổng kết

HK2 lớp 11 môn A + Điểm tổng kết HK1 lớp 12 môn A)/5, đối với xét tuyển 5 học kỳ.

   Điểm TBC môn A (xét tuyển TBC 3 môn của 6 học kỳ) = (Điểm tổng kết HK1 lớp 10

môn A + Điểm tổng kết HK2 lớp 10 môn A+Điểm tổng kết HK1 lớp 11 môn A + Điểm tổng kết

HK2 lớp 11 môn A + Điểm tổng kết HK1 lớp 12 môn A + Điểm tổng kết HK2 lớp 12 môn A)/6,

đối với xét tuyển 6 học kỳ.

- Điều kiện phụ khi xét tuyển theo kết quả học tập THPT: Trong trường hợp số thí sinh đạt

ngưỡng điểm trúng tuyển vượt quá chỉ tiêu ngành xét tuyển, các thí sinh bằng điểm ở vị trí cuối

danh sách xét tuyển sẽ được xét trúng tuyển theo điều kiện phụ là điểm thi THPT môn Toán.

b) Phương thức 2: Xét tuyển dựa trên điểm thi tốt nghiệp THPT 2024

- Đối tượng xét tuyển: Thí sinh tham dự kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 do Bộ GD&ĐT tổ

chức.

- Điểm xét tuyển: điểm xét tuyển là tổng điểm của 3 môn thi tốt nghiệp THPT tương ứng với

các tổ hợp xét tuyển (mục 1). Trong trường hợp số thí sinh đạt ngưỡng điểm trúng tuyển vượt quá

chỉ tiêu ngành, các thí sinh bằng điểm ở vị trí cuối danh sách xét tuyển sẽ được xét trúng tuyển

theo điều kiện phụ là điểm thi THPT Môn Toán.

c) Phương thức 3: Xét tuyển theo điểm thi đánh giá tư duy (TSA) của ĐHBK Hà Nội năm 2023

hoặc 2024 với thí sinh đạt kết quả từ 40/100 điểm trở lên.

- Đối tượng xét tuyển: Thí sinh tham dự kỳ thi đánh giá tư duy (TSA) của ĐHBK Hà Nội tổ

chức.

d) Phương thức 4: Xét tuyển thẳng:

- Thí sinh có điểm TBC học tập các môn văn hóa (trừ 2 môn Thể dục và GDQPAN) 3 năm

lớp 10, 11, 12 đạt 6.0 trở lên (riêng đối với thí sinh tốt nghiệp THPT năm 2024, lớp 12 chỉ tính

học kỳ I) và điểm TBC môn Toán không thấp hơn 6.0. Có ít nhất 1 trong các chứng chỉ ngoại ngữ

quốc tế (Academic) sau:  IELTS, TOEFL iBT, TOEFL ITP, PTE, Cambridge, TOEIC, APTIS

(hoặc chứng chỉ tiếng Anh khác tương đương) quy về mức điểm IELTS đạt 6.0 trở lên; Chứng chỉ

tiếng Trung HSK Cấp độ 4 (B2) trở lên.

3

3.4. Thời gian tuyển sinh:

- Đợt 1: từ 15/5/2024 - 31/5/2024. Xét tuyển kết hợp dựa trên kết quả học tập THPT và

điểm thi tốt nghiệp THPT (tính trong 5 học kỳ),  Xét tuyển theo điểm thi đánh giá tư duy (TSA)

của ĐHBK Hà Nội, xét tuyển thẳng.

- Đợt 2: từ 01/6/2024 - 30/7/2024. Xét tuyển kết hợp (kết quả học tập 6 học kỳ bậc

THPT và điểm thi THPT); xét tuyển theo kết quả thi tốt nghiệp THPT; Xét tuyển theo điểm

thi đánh giá tư duy (TSA) của ĐHBK Hà Nội; xét tuyển thẳng.

- Đợt 3: từ 14/8/2024 - 18/9/2024. Xét tuyển theo kết quả học tập 6 học kỳ bậc THPT,

xét tuyển theo kết quả thi tốt nghiệp THPT, Xét tuyển theo điểm thi đánh giá tư duy (TSA)

của ĐHBK Hà Nội, xét tuyển thẳng.

3.5. Hồ sơ tuyển sinh:

Thí sinh đăng ký tuyển sinh theo địa chỉ: https://forms.gle/K2Ybd9DqQPx1pu9HA

và làm hồ sơ theo mẫu do Đại học Bách khoa Hà Nội phát hành.

3.6. Địa điểm học tập: Trường Cao đẳng Công thương Hà Nội.

Cơ sở 2: Số 27 Ngõ Giếng, Phố Đông Các, Phường Ô Chợ Dừa, Q. Đống Đa, Hà Nội

3.7. Phí xét tuyển: mức phí 150.000đ/thí sinh được chuyển khoản (CK) về tài khoản của

ĐHBKHN tại thời điểm nhận hồ sơ.

 Thông tin chuyển khoản:

 Chủ tài khoản: Đại học Bách khoa Hà Nội

 Số tài khoản: 1500111105555 tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn (Agribank).

 Nội dung chuyển khoản: HoVaTen MaHoSo XTCTK69

(Thí sinh cần chuyển khoản theo đúng thông tin, ví dụ: Thí sinh Nguyễn Văn

Nam, có mã số hồ sơ là 2314444 thì sau khi điền đúng số tài khoản và mức phí

trên sẽ ghi nội dung: NguyenVanNam 2314444 XTCTK69).

4. THÔNG TIN LIÊN HỆ

- Phòng Đào tạo - Trường Cao đẳng Công thương Hà Nội:

    Cơ sở 1: Số 54A1Vũ Trọng Phụng, phường Thanh Xuân Trung, Q. Thanh Xuân Hà Nội

Cơ sở 2: Số 27 Ngõ Giếng, Phố Đông Các, Phường Ô Chợ Dừa, Q. Đống Đa, Hà Nội

Điện thoại: 0934.553.858 - 0903.271.972 (Cô Thúy).

Fanpage: https://www.facebook.com/lktuyensinhhust/

- Tổ Tuyển sinh và Hợp tác đối ngoại, Trung tâm Đào tạo liên tục - P.104 nhà C, Số 94 Lê

Thanh Nghị, Quận Hai Bà Trưng, Hà Nội

Điện thoại: 024.38680359; 024.38683137

Website: https://www.hust.edu.vn ; https://www.dtlt.hust.edu.vn

Fanpage: https://www.facebook.com/DTLTBK ./.

Nơi nhận:
- Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu đào tạo;

- Các đơn vị liên kết;

- Lưu: VT, ĐTLT.

TUQ. GIÁM ĐỐC

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM ĐÀO TẠO LIÊN TỤC

                   PGS. TS. Nguyễn Tiến Dũng

https://forms.gle/K2Ybd9DqQPx1pu9HA
https://www.facebook.com/lktuyensinhhust/
https://www.hust.edu.vn/
https://www.dtlt.hust.edu.vn/
https://www.facebook.com/DTLTBK

		NGUYEN TIEN DUNG
	2024-05-06T17:14:44+0700
	HA NOI
	Ky so

		DAI HOC BACH KHOA HA NOI
	2024-05-06T17:21:02+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		DAI HOC BACH KHOA HA NOI
	2024-05-06T17:21:02+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		DAI HOC BACH KHOA HA NOI
	2024-05-06T17:21:03+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi